

# **DECRETO PRESIDENTE**

N. 33 Registro dei Decreti del 17-41. 2020

N. 2+51 Registro Pubblicazione del 17-11-2020

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE SETTORE SERVIZI DI STAFF AFFARI GENERALI E ORGANI ISTITUZIONALI.

## IL PRESIDENTE

### Premesso che:

- con propria deliberazione n. 101 del 17.05.2019, i.e., veniva approvata la nuova macrostruttura dell'Ente, che prevede la figura del Direttore Generale, n. 2 settori uno Tecnico ed uno Amministrativo Finanziario e n. 3 servizi di Supporto alle attività del Segretario Generale: Comunicazione e Segreteria Generale, Affari generali, Contratti;
- con successiva propria deliberazione n. 230 del 30.09.2020, ad oggetto la modifica dell'assetto organizzativo generale dell'Ente, venivano previsti n. 3 settori (n.2 Tecnici e n.1 Ammistrativo /Finanziario ma confermati i n. 3 servizi di supporto alle attività del Segretario Generale;

Vista la propria deliberazione n. 235 dell'08.10.2020 ad oggetto: "Piano esecutivo di gestione 2020/2022-Piano dettagliato degli obiettivi-Piano della performance. Approvazione;

Richiamato il proprio decreto n. 23 del 05.11.2020 con il quale veniva incaricato il Segretario Generale Reggente, dott. ssa Maria Luisa Dovetto, con decorrenza immediata e sino alla scadenza del periodo di reggenza, della gestione diretta dei servizi di Staff, AA.GG e Organi Istituzionali;

### Dato atto che:

- con proprio Decreto Presidenziale n. 27 del 10.11.2020, giusta Deliberazione del C.d.A. Nazionale dell'ex AGES n. 150 del 15.07.99, si provvedeva ad individuare la dott.ssa MARIA LUISA DOVETTO, iscritta alla Fascia A dell'albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali e idonea a ricoprire le sedi Provinciali, quale nuovo Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento;
- con proprio Decreto Presidenziale n.29 del 16.11.2020, giusto Decreto di assegnazione del Ministero dell'Interno- Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali- Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali del 13.11.2020 prot. n. 13654,acquisito al protocollo dell'Ente

n. 26607 del 13.11.2020, si provvedeva a nominare la dott.ssa Maria Luisa Dovetto quale nuovo Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal 16.11.2020;

**Preso atto** della dichiarazione di accettazione a firma della dr. Dovetto e del certificato di presa di servizio in data 16.11.2020;

Rilevato che la Provincia di Benevento attualmente è priva di figure dirigenziali amministrative, in quanto il posto di dirigente amministrativo finanziario, che potrebbe dirigere anche i servizi di staff Affari Generali e Organi Istituzionali previsti nella D.O., è attualmente vacante;

Ritenuto, anche in considerazione del già gravoso carico di funzioni del Direttore Generale, il quale ricopre anche l'incarico di Dirigente ad interim del Settore Amministativo/Finanziario, che:

- occorre procedere senza indugio al conferimento dell'incarico dirigenziale ad interim per il Settore Servizi di Staff Affari Generali e Organi Istituzionali alla dott.ssa Maria Luisa Dovetto, Segretario Generale della Provincia di Benevento, a decorrere dal 16.11.2020;
- occorrre assegnare, al fine di garantire la continuità dell'azione amministrativa e la prosecuzione delle attività correlate alle funzioni dirigenziali relative ai citati servizi di Staff Affari Generali e Organi Istituzionali anche le relative risorse umane, economiche e strumentali a far data dal 16.11.2020;

Considerato, altresì, di dover demandare alla competenza del dirigente temporaneamente incaricato, tutti i poteri ed i doveri di cui all'art 107 del D. Lgs 267/2000 compreso l'adozione dei provvedimenti in tema di organizzazione della micro-struttura dei settori affidati, nonché dell'assegnazione e gestione del personale alla relativa struttura, ferma restando la facoltà di delegare l'adozione di atti tecnico-amministrativo al personale di categoria D, titolare di posizione organizzativa e/o alta professionalità in servizio nei settori di assegnazione;

Visti gli artt. 50 e 109 del Decreto Leg.vo 18.8.2000, n. 267;

Visto l'art. 19, comma 2, del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 28 del Vigente Regolamento sull'ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

### **DECRETA**

- 1. Di conferire, alla dott.ssa Maria Luisa Dovetto, Segretario Generale Titolare della Provincia di Benevento, a decorrere dal 16.11.2020, l'incarico di Dirigente per il Settore Servizi di Staff Affari Generali e Organi Istituzionali indispensabile per garantire la continuità dell'azione amministrativa e la prosecuzione delle attività connesse alle funzioni amministrative, mediante assegnazione delle funzioni dirigenziali relative ai citati servizi con relative risorse umane, economiche e strumentali.
- 2. Di demandare alla competenza del Dirigente tutti i poteri ed i doveri di cui all'art 107 del D. Lgs 267/2000, compresa l'adozione dei provvedimenti in tema di organizzazione della micro-struttura dei settori affidati, nonché dell'assegnazione e gestione del personale alla relativa struttura, in conformità delle disposizioni legislative vigenti e del regolamento degli uffici e dei sevizi, ferma restando la facoltà di delegare l'adozione di atti tecnico-

amministrativo al personale di categoria D, titolare di posizione organizzativa nei settori di assegnazione.

- 3. **Di dare atto** che il presente incarico potrà essere prorogato e/o cessare anticipatamente qualora i processi organizzativi in atto o sopravvenute esigenze organizzative/funzionali lo rendessero necessario.
- 4. **Di disporre** che il presente decreto, a cura del Responsabile del servizio Affari Generali, sia:
  - notificato alla dr. ssa Maria Luisa Dovetto, Segretario Generale Titolare della Provincia di Benevento;
  - -trasmesso al Direttore Generale, ai Dirigenti, Responsabili di PO AA.GG, Comunicazione e segreteria generale, Contratti, all'OIV, al Collegio dei Revisori dei Conti

Il Presidente
Antonio Di Maria



| II presente DECRETO PRESIDENZIALE<br>viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell' | n. 33  | del 14-11-2020   |
|--|--|--|
| in presente decree o recorde de la       | 945  | 1 day 17-11-2020                                       |
| viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'                                      | Ente con nacio   | nei Mi Arr Mo  |
| per rimanervi, per 15 giorni consecutivi.                                    |  |  |
| Il Messo Notificatore (Sig.ra Vivolo Palmina)                                | DI BENNODO NO DE LA PROPINCIONA DELLA PROPINCION | Il Segretario Generale<br>ott.ssa Maria Luisa Dovetto) |
|  |  |  |
| Si attesta che il presente DECRETO è rimasto affisso all'Albo On-Line        |  |  |
| dal al   |  |  |
| Benevento, lì  |  |  |
| Il Messo Notificatore  |  | Il Segretario Generale                                 |
|  |  |  |